
ZARZĄDZENIE NR 263/2023 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) 

Zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł tj. do kwoty 
25.783.736,10 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł, tj. do kwoty 20.701.160,10 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.038,00 zł, tj. do kwoty 2.043.146,41 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł, tj. do kwoty 
29.809.702,39 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł, tj. do kwoty 20.978.602,39 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.038,00 zł, tj. do kwoty 2.043.146,41 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  50.705,09 

801    10.439,00 
 80103   10.439,00 
  2030  10.439,00 

852    38.766,09 
 85213   1.400,00 
  0940  1.400,00 
 85216   15.500,00 
  0940  15.500,00 
 85230   21.866,09 
  2030  21.866,09 

855    1.500,00 
 85501   1.500,00 
  0920  500,00 
  0940  1.000,00 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  1.038,00 

750    1.038,00 
 75011   1.038,00 
  2010  1.038,00 

 Ogółem   51.743,09 



6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 51.743,09 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 800,00 51.505,09 

700   800,00 800,00 
 70007  800,00 800,00 
  4210 800,00  
  4260  800,00 

801    10.439,00 
 80103   10.439,00 
  4010  6.000,00 
  4110  1.500,00 
  4120  214,00 
  4790  2.725,00 

852    38.766,09 
 85213   1.400,00 
  2910  1.400,00 
 85216   15.500,00 
  2910  15.500,00 
 85230   21.866,09 
  3110  21.866,09 

855    1.500,00 
 85501   1.500,00 
  2910  1.000,00 
  4560  500,00 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone gminie ustawami  1.038,00 

750    1.038,00 
 75011   1.038,00 
  4010  869,00 
  4110  148,00 
  4120  21,00 

 Ogółem  800,00 52.543,09 

7. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 1.038,00 zł, w tym: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750    1.038,00  1.038,00 

 75011   1.038,00  1.038,00 
  2010  1.038,00   
  4010    869,00 
  4110    148,00 
  4120    21,00 

 Ogółem   1.038,00  1.038,00 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 263/2023 
Wójta Gminy Olszówka 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
51.743,09 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego o kwotę 10.439,00 zł, korekta planu zgodnie z Zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego 
o wielkości dotacji na 2023 rok; 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- wprowadza się plan dotacji na realizację wieloletniego programu rządowego „posiłek w szkole i w domu” 
w kwocie 21.866,09 zł, 

- wprowadza się plan dochodów z tytułu nienależnie pobranych w latach ubiegłych zasiłków stałych – 
15.500,00 zł i związanym z tym składek na ubezpieczenie zdrowotne – 1.400,00 zł, 

w dz. 855 Rodzina – zwiększa się plan dochodów związanych ze zwrotami świadczeń wychowawczych 
nienależnie pobranych i związanych z tym odsetkami w łącznej kwocie 1.500,00 zł;  

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej zwiększa się plan dotacji: 

w dz. 750 Administracja publiczna za zadania w zakresie USC i prowadzenia spraw obywatelskich - 
1.038,00 zł 

Zwiększenie planu wydatków gminy zgodnie z wprowadzonymi zmianami w planie dotacji celowych oraz 
wydatki na zwroty dotacji z tytułu zwrotów nienależnie pobranych świadczeń. 

Ponadto przeniesienia wydatków między paragrafami w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (4)


	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




